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Mugtass Mugrass

MALLORQUINAS ; | s

MvCilass ofrece la fabricacion de persianas mallorguinas en todos sus sistemas

y formas:
(- -

SISTEMAS FORMAS
Marco fijo Recto

Marco y hojas abatibles Arco Rebajado

Marco y hojas plegables Medio Punto

il el 2 © 9 jpumios Marco Fijo Marco y Hojas Abatibles Marco y Hojas Plegables
Trapezoidal

. = FORMAS

Nuestra variedad de fabricados, asi como las posibilidades funcionales y m

esteticas, permiten a nuestros clientes disponer de productos elegantes y
diferenciados. :

I il - i z i

- | = |
El material empleado es aluminio extrusionado con aleacion 6063 de primera
calidad, sometido a los procesos tecnicos mas innovadores en acabados
y tratamientos de superficies, asi como una extensa gama de colores en
lacados Ral (con certificado Qualicoat), acabados en color imitacion madera RECTC)‘ ARCO REBAJ.ADO
(1, 2,3y 4 hojas) (1, 2,3y 4 hojas)

o anodizados, nos permite ofrecer a nuestros clientes productos de maxima

calidad tecnica, duraderos, resistentes, que no requieren mantenimiento. : : :

Nuestros sistemas de mallorquina se adaptan tanto al montaje de lama fija f \

como al de lama movil orientable, con un amplio catalogo de lamas. E= ' =

8 '

La mallorguina de lama movil permite regular a voluntad la entrada de luz y ' .

aire, pudiendo asi el usuario crear ambientes confortables e infimos segun sus

gustos o necesidades.

El accionamiento de las lamas para su orientacion puede ser manual o MEDIOPUNTO MULTIRRADIO 2 PUNTOS
(1,2, 3y 4 hojas) (1,2, 3y 4 hojas)

motorizado, pudiendose realizar la instalacion de los motores, ocultandolos

en la camara de los perfiles.
La ampliac gama de modelos y formas de nuestros fabricados nos permite [ ) /

adaptarnos a todo tipo de diseno arquitectonico, tanto en nueva

construccion como en rehabilitacion, consiguiendo aportar elegancia y ' \xf} ' '

funcionalidad al proyecto. | E— So—
MULTIRRADIO 3 PUNTOS TRAPEZOIDAL

(1, 2,3y 4 hojas) (1,2, 3y 4 hojas)




MALLORQUINAS VISTAS TECNICAS Y DETALLADAS
01 MARCO FIJO

Las mallorguinas con marco fijo dotara a su fachada de gran belleza y clase. Permiten controlar la entrada de la

luz, favoreciendo el aislamiento térmico y acustico.

Lama Galén

TIPOS DE LAMAS

Lama Galén Lama Perla 70

Lama Perla 70 de seguridad Lama Ovalina | Lama Ovalina
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MALLORQUINAS
02 MARCO Y HOJAS ABATIBLES

Sistema de confraventana abisagrada que ofrece la posibilidad de fabricacion en todas sus formas (Ver pagina

I, solo para Lama Ovalina y Lama Perla 70) y en fabricacion en recto con todas nuestras lamas disponibles.

TIPOS DE LAMAS

Fabricacion solo en recto

Lama Galén Lama Perla 70 de seguridad

&;//\s

Lama 80 de seguridad Lama 140

M)ylLss

Fabricacion en todas sus formas y en recto

J

Lama Ovalina

VISTAS TECNICAS Y DETALLADAS

Lama Perla 70

FORMAS DISPONIBLES
(Ver pag. 1)

<

Recto

Arco Rebajado
Medio Punto
Multi Radio 2 o 3 puntos

Trapezoidal




MALLORQUINAS VISTAS TECNICAS Y DETALLADAS
03 MARCO Y HOJAS PLEGABLES

Este sistema es ideal para accesos a terrazas o balcones. Permite optimizar el espacio gracias a su sistema de

plegado de las hojas que deja toda la apertura libre, posibilidad de multiples hojas.

TIPOS DE LAMAS

Lama Galén Lama Perla 70 Lama Ovalina

’.

Lama &80 de seguridad Lama Perla 70 de seguridad
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MECANISMOS MALLORQUINAS
O1 LAMA PERLA 70 - HUECO 37

| rer | neamas | vebioa COLOR EMBALAJE

MC - 807
MC - 808
MC - 809
MC - 810
MC - 811
MC - 812
MC-813
MC - 814
MC - 815
MC - 816
MC - 817
MC -818
MC - 819
MC - 820
MC - 821
MC - 822
MC - 823
MC - 824
MC - 825
MC - 826
MC - 827
MC - 828
MC - 829
MC - 830
MC - 831

7 LAMAS
8 LAMAS
9 LAMAS
10 LAMAS
I'1 LAMAS
12 LAMAS
13 LAMAS
14 LAMAS
15 LAMAS
16 LAMAS
|7 LAMAS
18 LAMAS
19 LAMAS
20 LAMAS
21 LAMAS
22 LAMAS
23 LAMAS
24 LAMAS
25 LAMAS
26 LAMAS
27 LAMAS
28 LAMAS
29 LAMAS
30 LAMAS
31 LAMAS

520 mm
580 mm
640 mm
700 mm
760 mm
820 mm
880 mm
940 mm
1000 mm
1060 mm
1120 mm
1 180 mm
1240 mm
1300 mm
1360 mm
1420 mm
1480 mm
1540 mm
1600 mm
1660 mm
1720 mm
1780 mm
1840 mm
1900 mm
1960 mm

BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO

VISTAS TECNICAS

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
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MECANISMOS MALLORQUINAS

02 LAMA PERLA 70 DE SEGURIDAD - HUECO 25

N° LAMAS MEDIDA COLOR EMBALAJE

REF
M25 - 807
M25 - 808
M25 - 809
M25-810
M25 - 81|
M25 - 812
M25-813
M25 - 814
M25 - 815
M25 - 816
M25 - 817
M25-818
M25 - 819
M25 - 820
M25 - 821
M25 - 822
M25 - 823
M25 - 824
M25 - 825
M25 - 826
M25 - 827
M25 - 828
M25 - 829
M25 - 830
M25 - 831

7 LAMAS
8 LAMAS
9 LAMAS
10 LAMAS
I'1 LAMAS
12 LAMAS
13 LAMAS
14 LAMAS
15 LAMAS
16 LAMAS
17 LAMAS
18 LAMAS
19 LAMAS
20 LAMAS
21 LAMAS
22 LAMAS
23 LAMAS
24 LAMAS
25 LAMAS
26 LAMAS
27 LAMAS
28 LAMAS
29 LAMAS
30 LAMAS
31 LAMAS

520 mm
580 mm
640 mm
700 mm
760 mm
820 mm
880 mm
940 mm
1000 mm
1060 mm
1 120 mm
1 180 mm
1240 mm
1300 mm
1360 mm
1420 mm
1480 mm
1540 mm
1600 mm
1660 mm
1720 mm
1780 mm
1840 mm
1900 mm
1960 mm

BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO

VISTAS TECNICAS

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

REF: M25
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MECANISMOS MALLORQUINAS
03 MECANISMO LAMA PERLA 70 DE SEGURIDAD - HUECO 37

N° LAMAS | MEDIDA COLOR EMBALAJE

MPS - 807
MPS - 808
MPS - 809
MPS - 810
MPS - 81|
MPS - 812
MPS -813
MPS - 814
MPS - 815
MPS - 816
MPS - 817
MPS - 818
MPS - 819
MPS - 820
MPS - 821
MPS - 822
MPS - 823
MPS - 824
MPS - 825
MPS - 826
MPS - 827
MPS - 828
MPS - 829
MPS - 830
MPS - 831

7 LAMAS
8 LAMAS
9 LAMAS
10 LAMAS
I'1 LAMAS
12 LAMAS
13 LAMAS
14 LAMAS
15 LAMAS
16 LAMAS
17 LAMAS
18 LAMAS
19 LAMAS
20 LAMAS
21 LAMAS
22 LAMAS
23 LAMAS
24 LAMAS
25 LAMAS
26 LAMAS
27 LAMAS
28 LAMAS
29 LAMAS
30 LAMAS
31 LAMAS

520 mm
580 mm
640 mm
700 mm
760 mm
820 mm
880 mm
940 mm
1000 mm
1060 mm
1120 mm
1180 mm
1240 mm
1300 mm
1360 mm
1420 mm
1480 mm
1540 mm
1600 mm
1660 mm
1720 mm
1780 mm
1840 mm
1900 mm
1960 mm

BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO

VISTAS TECNICAS

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

REF: MPS

p
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MECANISMOS MALLORQUINAS

04 MECANISMO LAMA 140 - HUECO 37
M T AN I 0T

ML - 804
ML - 805
ML - 806
ML - 807
ML - 808
ML - 809
ML-810
ML-811
ML-812
ML-813
ML - 814
ML-815
ML-816
ML-817
ML-818
ML-819
ML - 820

4 LAMAS
5 LAMAS
6 LAMAS
7 LAMAS
8 LAMAS
9 LAMAS
10 LAMAS
'l LAMAS
12 LAMAS
13 LAMAS
14 LAMAS
15 LAMAS
16 LAMAS
17 LAMAS
18 LAMAS
19 LAMAS
20 LAMAS

630 mm
750 mm
870 mm
990 mm
1110 mm
1230 mm
1350 mm
1470 mm
1590 mm
1710 mm
1830 mm
1950 mm
2070 mm
2190 mm
2310 mm
2430 mm
2550 mm

BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO

VISTAS TECNICAS

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
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MECANISMOS MALLORQUINAS

05 MECANISMO LAMA DE SEGURIDAD 80 - HUECO 37/
M T N N DT

MS - 807
MS - 808
MS - 809
MS-810
MS-811
MS -812
MS-813
MS-814
MS-815
MS-816
MS - 817
MS-818
MS - 819
MS - 820
MS - 821
MS - 822
MS - 823
MS - 824
MS - 825
MS - 826
MS - 827

7 LAMAS
8 LAMAS
9 LAMAS
10 LAMAS
I 1 LAMAS
12 LAMAS
13 LAMAS
14 LAMAS
15 LAMAS
16 LAMAS
17 LAMAS
18 LAMAS
19 LAMAS
20 LAMAS
21 LAMAS
22 LAMAS
23 LAMAS
24 LAMAS
25 LAMAS
26 LAMAS
27 LAMAS

580 mm
648 mm
715 mm
780 mm
849 mm
916 mm
983 mm
1050 mm
1117 mm
1184 mm
1251 mm
1318 mm
1385 mm
1452 mm
1519 mm
1586 mm
1653 mm
1720 mm
1787 mm
1854 mm
1921 mm

BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO
BLANCO Y NEGRO

VISTAS TECNICAS

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

CONJUNTOS MANDO POMO

REF: MS

MANDOS ACCIONADORES

(" ) (" )

N\ J N\

J N\

J
JPM 1812

Mando para mecanismo LAMA con referencia M25

J

JPM 1044

Mando para mecanismo LAMA con referencia MC yML

N ) ("

AN J N\

N )

AN J

JPM1813

Mando para mecanismo LAMA con referencia MS

JPM 1814

Mando para mecanismo LAMA con referencia MPS

También disponibles los siguientes pomos

(" )

N\ J
JPM 1278

POMO ANTIBLOQUEO f

N\

-

J

JPM 1087
MANDO LIBRE

J
JPM1 148
POMO MANIVELA
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CELOSIAS

Sistema para proteccion solar y elemento de cierre de fachadas. Es
antivandadlica y reduce el impacto de la radiacion solar, disminuyendo el

consumo energetico.

El material empleado es aluminio extrusionado con aleacion 6063 de primera
calidad, sometido a los procesos tecnicos mas innovadores en acabados
y tratamientos de superficies, asi como una extensa gama de colores en
lacados Ral (con certificado Qualicoat), acabados en color imitacion madera
o anodizados, nos permite ofrecer a nuestros clientes productos de maxima
calidad tecnica, duraderos, resistentes, que no requieren mantenimiento.

El accionamiento de las lamas para su orientacion puede ser manual o

motorizado. Las lamas pueden ir colocadas en horizontal o en vertical.

El marco para las celosias es fijo, con posibilidad de marco batiente y hasta
cuatro hojas en:

- LAMA REJA MOVIL 140 ROMBO

- LAMA REJA MOVIL 140 TUBULAR

Se garantiza una optima fijacion vy resistencia al viento.

TIPOS DE LAMAS

P

Lama Aviéon 125 Lama Avion 150 Lama Avion 200

/Q/“

Lama Reja Movil 140 Lama Reja Movil 140
Rombo Tubular

= |
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CELOSIAS )
Ol LAMA REJA MOVIL 140 ROMBO

La celosia ha sido estudiada y concebida para conseguir los objetivos de sombro, luz y visibilidad, todo ello

dentro de la maxima elegancia y robustez. Dando categoria y distincion a los edificios.




CELOSIAS , NOTAS
02 LAMA REJA MOVIL 140 TUBULAR

Su funcion es la del control luminico, consiguiendo a la vez una bella composicion en todas las fachadas. Permite

una mayor estanqueidad luminica y garantiza un cierre mas hermetico de las lamas para los elementos externos.

www.mvglass.es




Mampavilla S.L.
Carretera Alcala - Venta Conejo s/n
18270 Montefrio (Cranada)

Telf (34) 958 336 542 - FAX (34) 958 310 401
e-mail. info@mvglass.es

Delegacion Malaga
Parque Empresarial Alameda - C/ Marisma, 37
29006 Malaga
Telf. (34) 951 334 734

www.mvglass.es



